

## NOVO LAR ELETROS LTDA - ME

CNPJ. 21.503.120/0001-81  
Av. Brasil, 66, Centro,, CEP:68.165-000 Rurópolis /Pa.

### A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA DEPARTAMENTO DE COMPRAS COTAÇÃO DE PREÇO

“Registro de preços para a eventual aquisição de Material Permanente (Móveis para escritório, Aparelhos de Ar Condicionado, Eletroeletrônicos, Eletro portáteis, Eletrodomésticos, Aparelhos de Multimídia e outros) para atender a Prefeitura Municipal de Aveiro e as Secretarias Jurisdicionadas”

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
12419	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	PANDIN	50,000	UNIDADE	490,000	24500,00
64026	ARMARIO TIPO ROUPEIRO <i>Especificação : COM 12 PORTAS, COM 3 COLUNAS, PORTAS HAMENTO EM FECHADURA COM CHAVE. EM AÇO CHAPA 24</i>	PANDIN	5,000	UNIDADE	1350,000	6750,00
64025	ARMARIO EM AÇO C/ 2 PORTAS <i>Especificação : 4 PRATELEIRAS, C/ CHAVE, LARGURA DE 0,90 M E ALTURA DE 2,00 M, NA COR CINZA</i>	PANDIN	10,000	UNIDADE	590,000	5900,00
64028	CADEIRA GITATORIA TIPO PRESIDENTE <i>Especificação : COM REGULAGEM DE ALTURA, INCLINAÇÃO E AJUSTE DOS BRAÇOS. ESTOFAMENTO DE ALTA DENSIDADE COM ACABAMENTO LUXO EM COURINO PRETO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PARTES METÁLICAS CROMADAS</i>	BULK	75,000	UNIDADE	899,000	67425,00
64029	CADEIRA SECRETARIA COM BASE GIRATORIA <i>Especificação : ESTOFADA COM ESPUMA LAMINADA S/ BRAÇO, NA COR AZUL</i>	BULK	40,000	UNIDADE	260,000	10400,00
64030	CADEIRA SECRETARIA C/ BASE FIXA <i>Especificação : ESTOFADA EM TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA NA COR AZUL</i>	BULK	100,000	UNIDADE	199,000	19900,00
64031	ESTANTE DE AÇO P/ ARQUIVO <i>Especificação : COM 5 BANDEJAS, COM SUPORTE PARA 20 kg POR BANDEJA</i>	PANDIN	30,000	UNIDADE	170,000	5100,00
64032	LONGARINA DE 03 CADEIRAS <i>Especificação : COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL</i>	NOBRE MOVEI	25,000	UNIDADE	490,000	12250,00
64033	LONGARINA DE 04 CADEIRAS <i>Especificação : COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL</i>	NOBRE MOVEI	50,000	UNIDADE	530,000	26500,00
64034	MESA RETA PARA ESCRITORIO <i>Especificação : NA COR AZUL, EM AÇO E MDF, COM 2 GAVETAS COM FECHADURAS.</i>	PANDIN	20,000	UNIDADE	370,000	7400,00
64035	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L <i>Especificação : NA COR AZUL, COMPOSTA DE MESA 1,20 X0,60, CONEXÃO, MESA DE 0,90X0,60, EM MDF 15 MM, COM 2 GAVETAS.</i>	NOBRE MOVEI	10,000	UNIDADE	500,000	5000,00
64036	MESA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO	SOL	125,000	UNIDADE	120,000	15000,00

	Especificação : COM PROTEÇÃO ANTI -UV( ULTRA VIOLETA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE BY, SUPORTE DE CARGA DE ATÉ 140 kg COM 4 CADEIRAS SEM BRAÇOS.					
64037	APARELHO DE DVD/ PLAY, COM ENTRADA USB	MULTILASER	25,000	UNIDADE	190,000	430,00
64038	BEBEDOURO INDUSTRIAL	KARINA	25,000	UNIDADE	2625,000	65625,00
	Especificação : COM RESERVATÓRIO PARA 100 LT, EM AÇO INOX, C/ 03 TORNEIRAS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO					
64039	BEBEDOURO REFRIGERADO DO TIPO COLUNA	NEW MAQ	15,000	UNIDADE	730,000	10950,00
	Especificação : COM OPÇÃO DE ÁGUA NATURAL E GELADA C/02 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 5,2 L.					
64040	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 3.000 WATTS	FRANN	15,000	UNIDADE	4000,000	60000,00
64041	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 07.000 BTUS	AGRATTO	50,000	UNIDADE	1450,000	72500,00
	Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO					
64042	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 09.000 BTUS	AGRATTO	50,000	UNIDADE	1550,000	77500,00
	Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO					
64043	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS	AGRATTO	50,000	UNIDADE	1750,000	87500,00
	Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO					
64044	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS	PHILCO	25,000	UNIDADE	3390,000	84750,00
	Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO					
64045	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 30.000 BTUS	PHILCO	25,000	UNIDADE	4500,000	112500,00
	Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO					
64046	PROJETOR MULTIMÍDIA PORTÁTIL	EPSON	20,000	UNIDADE	2999,000	59980,00
	Especificação : Características Técnicas: Resolução; 7510 linhas de tv (video) e 1024x7687 pixels (RGB) luminosidade 2.500 lumens, lâmpada 190w, lente c/ zoom de aproximadamente 1,2x (manual), F=18.53 A22.18 MM, F1.65, A 1.65 A1.93, painel digital TFT de 0,63 polegadas, garantia mínima de 6 meses.					
64047	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS	TRON	25,000	UNIDADE	820,000	20500,00
	Especificação : GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, COM FORNO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QEIMADORES 1 SIMPLES E 1 DUPLO.					
64048	FOGÃO 4 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	MUELLER	25,000	UNIDADE	660,000	16500,00
	Especificação : GRADE EM AÇO CROMADO, FORNO AUTOLIMPANTE, PRATILEIRA DO FORNO COM 2 REGULAGEM, COM PÉS ALTOS.					
64050	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, EM AÇO CARBONO	TRON	25,000	UNIDADE	1820,000	45500,00
	Especificação : GRELHAS EM FERRO FUNDIDO INDIVIDUAIS, COM FORNO COM CAPACIDADE P/ 62 L, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QEIMADORES 23SIMPLES E 3 DUPLO.					
16060	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS C/ FORNO	TRON	5,000	UNIDADE	1820,000	9100,00
64051	FREEZER DUPLA AÇÃO	CONSUL	50,000	UNIDADE	2599,000	129950,00
	Especificação : HORIZONTAL C/ 02 PORTAS 546L					
64052	CAIXA CONGELADOR		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : TIPO DA PORTA: SÓLIDAS PORTAS SUPERIORES APERTAS, QUANTIDADE DE PORTAS: TRÊS PORTAS, AUTO-DEGELE, DIMENSÕES (L X W X H) (POLEGADAS): 3305X930X1065MM, POTÊNCIA (W) 600, TIPO DA TEMPERATURA: DOBRO-TEMPERATURA, TAMANHO DA EMBALAGEM: 3365X935X1180MM, 175 KG.					
64053	GELADEIRA COM NO MÍNIMO 280 LTS, FROST FREE	CONSUL	25,000	UNIDADE	1699,000	42475,00
64054	GELADEIRA COM NO MÍNIMO 320 LTS, FROST FREE	CONSUL	75,000	UNIDADE	2199,000	164925,00
64055	GPS COM 1.7 DE MEMÓRIA, A PROVA D'ÁGUA	MULTILASER	40,000	UNIDADE	900,000	36000,00
	Especificação : TELA DE MINI 2,6 ", CABO USB COM ENTRADA P/ MICRO USB					
64056	GRAVADOR DE VOZ	SONY	10,000	UNIDADE	700,000	7000,00





	<i>Especificação : C/ 4 GB DE MEMORIA INTERNA E SUPORTA ATE 32 GB DE ARMAZENAMENTO ADICIONAL, FUNÇÃO NOISE CUT, CUE FUNÇÃO DE PESQUISA, REDUÇÃO DE RUÍDO DE FUNDO, VOICE-OPERATED REGORDING, (VOR), DIGITAL PITCH CONTROL (CONTROLE DE VOZ) ENTRADA DE MICROFONE, PISTA MARK, REPETIÇÃO AB, REPRODUÇÃO FORMATO MP3, POTENCIA DE SAIDA DE 300MW.</i>					
64057	MESA SOM C/ 08 CANAIS	ONEAL	15,000	UNIDADE	1300,000	19500,00
64058	MICROFONE SEM FIO, COM ALCANCE MÉDIO DE 50 METROS	VOKAL	10,000	UNIDADE	500,000	5000,00
	<i>Especificação : TRANSMISSOR EMBUTIDO NO MICROFONE, 1 RECEPTOR, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 1 CASE P/ TRANSPORTE.</i>					
64059	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW )	EPSON	50,000	UNIDADE	2999,000	149950,00
	<i>Especificação : 125 Linhas, RESOLUÇÃO 1200 x 800, TAMANHO DA IMAGEM 50 a 110 POLEGADAS, LUMINOSIDADE DE 2.00 LUMES, COM CONTROLE REMOTO, BATERIA DE LÍTIO, CABO HD-D SUB 15 PINOS (1,8M).</i>					
64060	TELA TIPO TRIPÉ P/ PROJEÇÃO DE IMAGENS	MK	10,000	UNIDADE	600,000	6000,00
	<i>Especificação : COM DIMENSÕES DE 1,80X1,80 100" TECIDO VINIL CONVENCIONAL 1.0 ACETINADO BRANCO, DUPLO FILME BLACK OUT, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA</i>					
64061	TELEVISOR LED COM 40 POLEGADAS	PHILCO	25,000	UNIDADE	2250,000	56250,00
	<i>Especificação : HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.</i>					
64062	TELEVISOR LED COM 42 POL	PHILCO	15,000	UNIDADE	3200,000	48000,00
	<i>Especificação : HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.</i>					
64063	VENTILADOR DE COLUNA	VENTISOL	35,000	UNIDADE	270,000	9450,00
	<i>Especificação : COM REGULAGEM DE ALTURA, 3 VELOCIDADE, DE 40 CM, GRADE EM PLÁSTICO.</i>					
25708	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	VENTISOL	75,000	UNIDADE	240,000	18000,00
	<i>Especificação : BIVOLT, 3 VELOCIDADES, 1430 RPM, GRADE EM AÇO.</i>					
19884	VENTILADOR DE TETO	TRON	50,000	UNIDADE	159,000	7950,00
	<i>Especificação : SILENCIOSO, 590RMP, 1 VELOCIDADE, FUNÇÃO EXAUSTÃO, PÁS EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.</i>					
64064	LAVADORA LAVE E SECA	CONSUL	25,000	UNIDADE	2350,000	58750,00
	<i>Especificação : COM ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR, CAPACIDADE 12 KG, ROTAÇÃO 800 (RPM), ALÇAS LATERAIS, CESTO INOX, VOLTAGEM 220 V, DIMENSÕES APROXIMADAS 103 X 66 X 77 CM.</i>					
64065	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 8L - (LQ1) (PROINFÂNCIA)	MASTER	25,000	UNIDADE	1100,000	27500,00
	<i>Especificação : em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm, flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, tampa do copo em aço inox, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna, gabinete do motor em aço inox, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor, sapatas antivibratórias em material aderente, facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca, flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga e pulsar. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora.</i>					
64066	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L - (LQ2)	MASTER	40,000	UNIDADE	890,000	35600,00



	<p>Especificação : com 2 velocidades função pulsar, capacidade para triturar gelo, copo removível, confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm, flange do copo em material plástico injetado, em cor clara, alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos, tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor, sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca, flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga e pulsar. Voltagem do aparelho: comutável 110 v/ 220 v.</p>					
64157	SMARTPHONE DUAL CHIP ANDROID 5.1 TELA 5.5" 16GB 4G Câmera 13	SAMSUNG	50,000	UNIDADE	1500,000	75000,00
	Especificação : Sistema Android 5.1 ou superior/BANDA LARGA 4G					
64158	DRONE COM FILMAGEM EM ULTRA HD	DJI	3,000	UNIDADE	4600,000	13800,00
	Especificação : FILMAGEM EM 4K CONTROLE REMOTE COM DISPLAY DE NO MINIMO 5,5", DISTANCIA DO CONTROLE REMOTO EM VOO NA VERTICAL ENTRE 100 E 120 METROS E NA HORIZONTAL DE 1000 A 5000 METROS.					
					Total :	1844880,00
	Condições de pagamento :	30 DIAS				
	Prazo de entrega :	30 DIAS				
	Validade da proposta :	19/05/2018	dias.			
	Valor por extenso :	UM MILHAO E OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS				

VALIDADE DA COTAÇÃO 60 DIAS

Rurópolis/PA, 19 de fevereiro de 2018

*Evandery Ant. de S. Pinheiro*  
 NOVO LAR ELETROS LTDA - ME, CNPJ 21.503.120/0001-81

NOME: D E DE SOUZA PINOTTI-ME  
 ENDEREÇO: AV. BEIJA FLOR SN  
 BAIRRO: DIVINOPOLIS CIDADE: Rurópolis - PA  
 CNPJ: 21.503.098/0001-70



## A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA DEPARTAMENTO DE COMPRAS COTAÇÃO DE PREÇO

“Registro de preços para a eventual aquisição de Material Permanente (Móveis para escritório, Aparelhos de Ar Condicionado, Eletroeletrônicos, Eletro portáteis, Eletrodomésticos, Aparelhos de Multimídia e outros) para atender a Prefeitura Municipal de Aveiro e as Secretarias Jurisdicionadas”

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
12419	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	W3	50,000	UNIDADE	505,000	25250,00
64026	ARMARIO TIPO ROUPEIRO	W3	5,000	UNIDADE	1390,000	6950,00
	<i>Especificação : COM 12 PORTAS, COM 3 COLUNAS, PORTAS HAMENTO EM FECHADURA COM CHAVE. EM AÇO CHAPA 24</i>					
64025	ARMARIO EM AÇO C/ 2 PORTAS	W3	10,000	UNIDADE	608,000	6080,00
	<i>Especificação : 4 PRATELEIRAS, C/ CHAVE, LARGURA DE 0,90 M E ALTURA DE 2,00 M, NA COR CINZA</i>					
64028	CADEIRA GITATORIA TIPO PRESIDENTE	W3	75,000	UNIDADE	926,000	69450,00
	<i>Especificação : COM REGULAGEM DE ALTURA, INCLINAÇÃO E AJUSTE DOS BRAÇOS. ESTOFAMENTO DE ALTA DENSIDADE COM ACABAMENTO LUXO EM COURINO PRETO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PARTES METÁLICAS CROMADAS</i>					
64029	CADEIRA SECRETARIA COM BASE GIRATORIA	CASTOFA	40,000	UNIDADE	268,000	10720,00
	<i>Especificação : ESTOFADA COM ESPUMA LAMINADA S/ BRAÇO, NA COR AZUL</i>					
64030	CADEIRA SECRETARIA C/ BASE FIXA	CASTOFA	100,000	UNIDADE	205,000	20500,00
	<i>Especificação : ESTOFADA EM TECIDO DE FIBRA SINTÉTICA, NA COR AZUL</i>					
64031	ESTANTE DE AÇO P/ ARQUIVO	CASTOFA	30,000	UNIDADE	175,000	5250,00
	<i>Especificação : COM 5 BANDEJAS, COM SUPORTE PARA 20 kg POR BANDEJA</i>					
64032	LONGARINA DE 03 CADEIRAS	CASTOFA	25,000	UNIDADE	505,000	12625,00
	<i>Especificação : COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL</i>					
64033	LONGARINA DE 04 CADEIRAS	CASTOFA	50,000	UNIDADE	546,000	27300,00
	<i>Especificação : COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL</i>					
64034	MESA RETA PARA ESCRITORIO	W3	20,000	UNIDADE	382,000	7640,00
	<i>Especificação : NA COR AZUL, EM AÇO E MDF, COM 2 GAVETAS COM FECHADURAS.</i>					
64035	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L	W3	10,000	UNIDADE	515,000	5150,00
	<i>Especificação : NA COR AZUL, COMPOSTA DE MESA 1,20 X 0,60, CONEXÃO, MESA DE 0,90X0,60, EM MDF 15 MM, COM 2 GAVETAS.</i>					
64036	MESA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO	SOL	125,000	UNIDADE	124,000	15500,00
	<i>Especificação : COM PROTEÇÃO ANTI -UV( ULTRA VIOLETA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE BY, SUPORTE DE CARGA DE ATÉ 140 kg COM 4 CADEIRAS SEM BRAÇOS.</i>					
64037	APARELHO DE DVD/ PLAY, COM ENTRADA USB	MULTILASER	25,000	UNIDADE	196,000	4900,00
64038	BEBEDOURO INDUSTRIAL	KARINA	25,000	UNIDADE	2704,000	67600,00
	<i>Especificação : COM RESERVATÓRIO PARA 100 LT, EM AÇO INOX, C/ 03 TORNEIRAS, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO</i>					

64039	BEBEDOURO REFRIGERADO DO TIPO COLUNA	MULTILASER	15,000	UNIDADE	752,000	11280,00
	<i>Especificação : COM OPÇÃO DE ÁGUA NATURAL E GELADA C/ 02 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 5,2 L.</i>					
64040	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 3.000 WATTS	FRAMM	15,000	UNIDADE	4120,000	61800,00
64041	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 07.000 BTUS	AGRATTO	50,000	UNIDADE	1494,000	74700,00
	<i>Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO</i>					
64042	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 09.000 BTUS	AGRATTO	50,000	UNIDADE	1597,000	79850,00
	<i>Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO</i>					
64043	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS	AGRATTO	50,000	UNIDADE	1803,000	90150,00
	<i>Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO</i>					
64044	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS	PHILCO	25,000	UNIDADE	3492,000	87300,00
	<i>Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO</i>					
64045	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 30.000 BTUS	PHILCO	25,000	UNIDADE	4635,000	115875,00
	<i>Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO</i>					
64046	PROJETOR MULTIMÍDIA PORTÁTIL	EPSON	20,000	UNIDADE	3089,000	61780,00
	<i>Especificação : Características Técnicas: Resolução: 7510 linhas de tv (vídeo) e 1024x7687 pixels (RGB) luminosidade 2.500 lumens, lâmpada 190w, lente c/ zoom de aproximadamente 1,2x (manual), F=18.53 A22.18 MM, F1.65, A 1.65 A1.93, painel digital TFT de 0,63 polegadas, garantia mínima de 6 meses.</i>					
64047	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS	TRON	25,000	UNIDADE	845,000	21125,00
	<i>Especificação : GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, COM FORNO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QEIMADORES 1 SIMPLES E 1 DUPLO.</i>					
64048	FOGÃO 4 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	CLARICE	25,000	UNIDADE	680,000	17000,00
	<i>Especificação : GRADE EM AÇO CROMADO, FORNO AUTOLIMPANTE, PRATILEIRA DO FORNO COM 2 REGULAGEM, COM PÉS ALTOS.</i>					
64050	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, EM AÇO CARBONO	TRON	25,000	UNIDADE	1875,000	46875,00
	<i>Especificação : GRELHAS EM FERRO FUNDIDO INDIVIDUAIS, COM FORNO COM CAPACIDADE P/ 62 L, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QEIMADORES 23SIMPLES E 3 DUPLO.</i>					
16060	FOGAO INDUSTRIAL 06 BOCAS C/ FORNO	TRON	5,000	UNIDADE	1875,000	9375,00
64051	FREEZER DUPLA AÇÃO	ELECTROLUX	50,000	UNIDADE	2677,000	133850,00
	<i>Especificação : HORIZONTAL C/ 02 PORTAS 546L</i>					
64052	CAIXA CONGELADOR	TERMICA	5,000	UNIDADE	3000,000	15000,00
	<i>Especificação : TIPO DA PORTA: SÓLIDOS PORTAS SUPERIORES APERTAS, QUANTIDADE DE PORTAS: TRÊS PORTAS, AUTO-DEGELE, DIMENSÕES (L X W X H) (POLEGADAS): 3305X930X1065MM, POTÊNCIA (W) 600, TIPO DA TEMPERATURA: DOBRO-TEMPERATURA, TAMANHO DA EMBALAGEM: 3365X935X1180MM, 175 KG.</i>					
64053	GELADEIRA COM NO MÍNIMO 280 LTS, FROST FREE	ELECTROLUX	25,000	UNIDADE	1750,000	43750,00
64054	GELADEIRA COM NO MÍNIMO 320 LTS, FROST FREE	ELECTROLUX	75,000	UNIDADE	2265,000	169875,00
64055	GPS COM 1.7 DE MEMÓRIA, A PROVA D'ÁGUA	KS	40,000	UNIDADE	927,000	37080,00
	<i>Especificação : TELA DE MINI 2,6 ", CABO USB COM ENTRADA P/ MICRO USB</i>					
64056	GRAVADOR DE VOZ	KS	10,000	UNIDADE	721,000	7210,00
	<i>Especificação : C/ 4 GB DE MEMÓRIA INTERNA E SUPORTA ATE 32 GB DE ARMAZENAMENTO ADICIONAL, FUNÇÃO NOISE CUT, CUE FUNÇÃO DE PESQUISA, REDUÇÃO DE RUÍDO DE FUNDO, VOICE-OPERATED REGORDING, (VOR), DIGITAL PITCH CONTROL (CONTROLE DE VOZ) ENTRADA DE MICROFONE, PISTA MARK, REPETIÇÃO AB, REPRODUÇÃO FORMATO MP3, POTENCIA DE SAIDA DE 300MW.</i>					
64057	MESA SOM C/ 08 CANAIS	FRANN	15,000	UNIDADE	1339,000	20085,00
64058	MICROFONE SEM FIO, COM ALCANCE MÉDIO DE 50 MÊTROS	WP	10,000	UNIDADE	515,000	5150,00



COMISSÃO DE LICIT.  
 FLS 019  
 Rubrica

	Especificação : TRANSMISSOR EMBUTIDO NO MICROFONE, 1 RECEPTOR, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 1 CASE P/ TRANSPORTE.					
64059	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW )	ACER	50,000	UNIDADE	3089,000	154450,00
	Especificação : 125 Linhas, RESOLUÇÃO 1200 x 800, TAMANHO DA IMAGEM 50 a 110 POLEGADAS, LUMINOSIDADE DE 2.00 LUMES, COM CONTROLE REMOTO, BATERIA DE LÍTIO, CABO HD-D SUB 15 PINOS (1,8M).					
64060	TELA TIPO TRIPÉ P/ PROJEÇÃO DE IMAGENS	VISAO	10,000	UNIDADE	618,000	6180,00
	Especificação : COM DIMENSÕES DE 1,80X1,80 100" TECIDO VINIL CONVENCIONAL 1.0 ACETINADO BRANCO, DUPLO FILME BLACK OUT, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA					
64061	TELEVISOR LED COM 40 POLEGADAS	LG	25,000	UNIDADE	2318,000	57950,00
	Especificação : HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.					
64062	TELEVISOR LED COM 42 POL	LG	15,000	UNIDADE	3296,000	49440,00
	Especificação : HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.					
64063	VENTILADOR DE COLUNA	BRITANIA	35,000	UNIDADE	278,000	9730,00
	Especificação : COM REGULAGEM DE ALTURA, 3 VELOCIDADE, DE 40 CM, GRADE EM PLÁSTICO.					
25708	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	BRITANIA	75,000	UNIDADE	248,000	18600,00
	Especificação : BIVOLT, 3 VELOCIDADES, 1430 RPM, GRADE EM AÇO.					
19884	VENTILADOR DE TETO	ARGE	50,000	UNIDADE	164,000	8200,00
	Especificação : SILENCIOSO, 590RMP, 1 VELOCIDADE, FUNÇÃO EXAUSTÃO, PÁS EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.					
64064	LAVADORA LAVE E SECA	ELECTROLUX	25,000	UNIDADE	2421,000	60525,00
	Especificação : COM ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR, CAPACIDADE 12 KG, ROTAÇÃO 800 (RPM), ALÇAS LATERAIS, CESTO INOX, VOLTAGEM 220 V, DIMENSÕES APROXIMADAS 103 X 66X 77 CM.					
64065	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 8L - (LQ1) (PROINFÂNCIA)	VITALEX	25,000	UNIDADE	1133,000	28325,00
	Especificação : em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm, flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, tampa do copo em aço inox, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna, gabinete do motor em aço inox, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor, sapatas antivibratórias em material aderente, facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca, flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga e pulsar. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora.					
64066	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L - (LQ2)	VITALEX	40,000	UNIDADE	917,000	36680,00

*[Handwritten signature]*



	<i>Especificação : com 2 velocidades função pulsar, capacidade para triturar gelo, copo removível, confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm, flange do copo em material plástico injetado, em cor clara, alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão, de modo a não haver retenção de resíduos. fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos, tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor, sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca, flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga e pulsar. Voltagem do aparelho: comutável 110 v/ 220 v.</i>					
64157	SMARTPHONE DUAL CHIP ANDROID 5.1 TELA 5.5" 16GB 4G CÂMERA 13	LG	50,000	UNIDADE	1545,000	77250,00
	<i>Especificação : Sistema Android 5.1 ou superior/BANDA LARGA 4G</i>					
64158	DRONE COM FILMAGEM EM ULTRA HD	PHANTOM	3,000	UNIDADE	4738,000	14214,00
	<i>Especificação : FILMAGEM EM 4K CONTROLE REMOTE COM DISPLAY DE NO MINIMO 5,5", DISTANCIA DO CONTROLE REMOTO EM VOO NA VERTICAL ENTRE 100 E 120 METROS E NA HORIZONTAL DE 1000 A 5000 METROS.</i>					
					Total :	1915569,00
	Condições de pagamento :	30 DIAS				
	Prazo de entrega :	30 DIAS				
	Validade da proposta :	19/05/2018	dias.			
	Valor por extenso :	UM MILHAO NOVECENTOS E QUINZE MIL E QUINHEN TOS E SESSENTA E NOVE REAIS				

VALIDADE DA COTAÇÃO 60 DIAS

Rurópolis/PA, 19 de fevereiro de 2018

D E DE SOUZA PINOTTI-ME  
CNPJ: 21.503.098/0001-70

ENDEREÇO: AV. BEIJA FLOR SN  
BAIRRO: DIVINOPOLIS CIDADE: Rurópolis - PA



NOME: FRANCO E SANTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA-ME  
 ENDEREÇO : AV. GETULIO VARGAS  
 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Itaituba - PA  
 CNPJ : 26.906.238/0001-74



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO-PA  
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
 COTAÇÃO DE PREÇO**

**“Registro de preos para a eventual aquisio de Material Permanente (Mveis para escritrio, Aparelhos de Ar Condicionado, Eletroeletrnicos, Eletro portteis, Eletrodomsticos, Aparelhos de Multimdia e outros) para atender a Prefeitura Municipal de Aveiro e as Secretarias Jurisdicionadas”**

ITEM	DESCRIO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITRIO R\$	TOTAL R\$
12419	ARQUIVO DE AO 4 GAVETAS	PANDIN	50,000	UNIDADE	515,000	25750,00
64026	ARMARIO TIPO ROUPEIRO <i>Especificao : COM 12 PORTAS, COM 3 COLUNAS, PORTAS HAMENTO EM FECHADURA COM CHAVE. EM AO CHAPA 24</i>	W3	5,000	UNIDADE	1418,000	7090,00
64025	ARMARIO EM AO C/ 2 PORTAS <i>Especificao : 4 PRATELEIRAS, C/ CHAVE, LARGURA DE 0,90 M E ALTURA DE 2,00 M, NA COR CINZA</i>	PANDIN	10,000	UNIDADE	620,000	6200,00
64028	CADEIRA GITATORIA TIPO PRESIDENTE <i>Especificao : COM REGULAGEM DE ALTURA, INCLINAO E AJUSTE DOS BRAOS. ESTOFAMENTO DE ALTA DENSIDADE COM ACABAMENTO LUXO EM COURINO PRETO DE ALTA RESISTNCIA COM PARTES METLICAS CROMADAS</i>	NOBRE MOVEI	75,000	UNIDADE	944,000	70800,00
64029	CADEIRA SECRETARIA COM BASE GIRATORIA <i>Especificao : ESTOFADA COM ESPUMA LAMINADA S/ BRAO, NA COR AZUL</i>	CAVALETTI	40,000	UNIDADE	273,000	10920,00
64030	CADEIRA SECRETARIA C/ BASE FIXA <i>Especificao : ESTOFADA EM TECIDO DE FIBRA SITTICA, NA COR AZUL</i>	CAVALETTI	100,000	UNIDADE	209,000	20900,00
64031	ESTANTE DE AO P/ ARQUIVO <i>Especificao : COM 5 BANDEIAS, COM SUPORTE PARA 20 kg POR BANDEIA</i>	PANDIN	30,000	UNIDADE	179,000	5370,00
64032	LONGARINA DE 03 CADEIRAS <i>Especificao : COM ESTRUTURA EM TUBO DE AO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL</i>	CAVALETTI	25,000	UNIDADE	515,000	12875,00
64033	LONGARINA DE 04 CADEIRAS <i>Especificao : COM ESTRUTURA EM TUBO DE AO E ASSENTOS E POLIPROPILENO, NA COR AZUL</i>	CAVALETTI	50,000	UNIDADE	557,000	27850,00
64034	MESA RETA PARA ESCRITORIO <i>Especificao : NA COR AZUL, EM AO E MDF, COM 2 GAVETAS COM FECHADURAS.</i>	PANDIN	20,000	UNIDADE	389,000	7780,00
64035	MESA PARA ESCRITRIO EM L <i>Especificao : NA COR AZUL, COMPOSTA DE MESA 1,20 X0,60, CONEXO, MESA DE 0,90X0,60, EM MDF 15 MM, COM 2 GAVETAS.</i>	PANDIN	10,000	UNIDADE	525,000	5250,00
64036	MESA PLSTICA EM POLIPROPILENO <i>Especificao : COM PROTEO ANTI -UV/ ULTRA VIOLETA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE BY, SUPORTE DE CARGA DE AT 140 kg COM 4 CADEIRAS SEM BRAOS.</i>	MOR	125,000	UNIDADE	126,000	15750,00
64037	APARELHO DE DVD/ PLAY, COM ENTRADA USB	MUNDIAL	25,000	UNIDADE	200,000	5000,00
64038	BEBEDOURO INDUSTRIAL	KARINA	25,000	UNIDADE	2757,000	68925,00

*Diomar dos Santos*

	<i>Especificação : COM RESERVATÓRIO PARA 100 LT, EM AÇO INOX, C/ 03 TORNEIRAS, COM CERTIFICAÇÃO DO IMETRO</i>					
64039	BEBEDOURO REFRIGERADO DO TIPO COLUNA	NEW MAQ	15,000	UNIDADE	767,000	11503,00
	<i>Especificação : COM OPÇÃO DE ÁGUA NATURAL E GELADA C/02 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 5,2 L.</i>					
64040	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 3.000 WATTS	ONEAL	15,000	UNIDADE	4200,000	63000,00
64041	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 07.000 BTUS	PHILCO	50,000	UNIDADE	1523,000	76150,00
	<i>Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO</i>					
64042	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 09.000 BTUS	PHILCO	50,000	UNIDADE	1628,000	81400,00
	<i>Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO</i>					
64043	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS	PHILCO	50,000	UNIDADE	1838,000	91900,00
	<i>Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO</i>					
64044	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS	GREE	25,000	UNIDADE	3560,000	89000,00
	<i>Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO</i>					
64045	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 30.000 BTUS	GREE	25,000	UNIDADE	4725,000	118125,00
	<i>Especificação : CICLO DE AR FRIO, 220 Vts, COM CONTROLE REMOTO</i>					
64046	PROJETOR MULTIMÍDIA PORTÁTIL	ACER	20,000	UNIDADE	3149,000	62980,00
	<i>Especificação : Características Técnicas: Resolução; 7510 linhas de tv (video) e 1024x7687 pixels (RGB) luminosidade 2.500 lumens, lâmpada 190w, lente c/ zoom de aproximadamente 1,2x (manual), F=18.53 A22 18 MM, F1.65, A 1.65 A1.93, painel digital TFT de 0,63 polegadas, garantia mínima de 6 meses.</i>					
64047	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS	TRON	25,000	UNIDADE	861,000	21525,00
	<i>Especificação : GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, COM FORNO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QEIMADORES 1 SIMPLES E 1 DUPLO.</i>					
64048	FOGÃO 4 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	MUELLER	25,000	UNIDADE	693,000	17325,00
	<i>Especificação : GRADE EM AÇO CROMADO, FORNO AUTOLIMPANTE, PRATILEIRA DO FORNO COM 2 REGULAGEM, COM PÉS ALTOS.</i>					
64050	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, EM AÇO CARBONO	TRON	25,000	UNIDADE	1912,000	47800,00
	<i>Especificação : GRELHAS EM FERRO FUNDIDO INDIVIDUAIS, COM FORNO COM CAPACIDADE P/ 62 L, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QEIMADORES 23SIMPLES E 3 DUPLO.</i>					
16060	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS C/ FORNO	TRON	5,000	UNIDADE	1912,000	9560,00
64051	FREEZER DUPLA AÇÃO	ESMALTEC	50,000	UNIDADE	2729,000	136450,00
	<i>Especificação : HORIZONTAL C/ 02 PORTAS 546L</i>					
64052	CAIXA CONGELADOR		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : TIPO DA PORTA: SÓLIDOS PORTAS SUPERIORES APERTAS, QUANTIDADE DE PORTAS: TRÊS PORTAS, AUTO-DEGELE, DIMENSÕES (L X W X H) (POLEGADAS): 3305X930X1065MM, POTÊNCIA (W) 600, TIPO DA TEMPERATURA: DOBRO-TEMPERATURA, TAMANHO DA EMBALAGEM: 3365X935X1180MM, 175 KG.</i>					
64053	GELADEIRA COM NO MÍNIMO 280 LTS, FROST FREE	CONSUL	25,000	UNIDADE	1784,000	44600,00
64054	GELADEIRA COM NO MÍNIMO 320 LTS, FROST FREE	CONSUL	75,000	UNIDADE	2309,000	173175,00
64055	GPS COM 1.7 DE MEMÓRIA, A PROVA D'ÁGUA	MULTLASER	40,000	UNIDADE	945,000	37800,00
	<i>Especificação : TELA DE MINI 2,6 ", CABO USB COM ENTRADA P/ MICRO USB</i>					
64056	GRAVADOR DE VOZ	SONY	10,000	UNIDADE	735,000	7350,00
	<i>Especificação : C/ 4 GB DE MEMORIA INTERNA E SUPORTA ATE 32 GB DE ARMAZENAMENTO ADICIONAL, FUNÇÃO NOISE CUT, CUE FUNÇÃO DE PESQUISA, REDUÇÃO DE RUÍDO DE FUNDO, VOICE-OPERATED RECORDING, (VOR), DIGITAL PITCH CONTROL (CONTROLE DE VOZ) ENTRADA DE MICROFONE, PISTA MARK, REPETIÇÃO AB, REPRODUÇÃO FORMATO MP3, POTENCIA DE SAIDA DE 300MW.</i>					



*Diomar dos Santos*

64057	MESA SOM C/ 08 CANAIS	ONEAL	15,000	UNIDADE	1365,000	20475,00
64058	MICROFONE SEM FIO, COM ALCANCE MÉDIO DE 50 METROS	VIDAL	10,000	UNIDADE	525,000	5250,00
	<i>Especificação : TRANSMISSOR EMBUTIDO NO MICROFONE, 1 RECEPTOR, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 1 CASE P/ TRANSPORTE.</i>					
64059	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW )	ACER	50,000	UNIDADE	3149,000	157450,00
	<i>Especificação : 125 Linhas, RESOLUÇÃO 1200 x 800, TAMANHO DA IMAGEM 50 a 110 POLEGADAS, LUMINOSIDADE DE 2.00 LUMES, COM CONTROLE REMOTO, BATERIA DE LÍTIU, CABO HD-D SUB 15 PINOS (1,8M).</i>					
64060	TELA TIPO TRIPÉ P/ PROJEÇÃO DE IMAGENS	KM	10,000	UNIDADE	630,000	6300,00
	<i>Especificação : COM DIMENSÕES DE 1,80X1,80 100" TECIDO VINIL CONVENCIONAL 1.0 ACETINADO BRANCO, DUPLO FILME BLACK OUT, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA</i>					
64061	TELEVISOR LED COM 40 POLEGADAS	PHILCO	25,000	UNIDADE	2363,000	59075,00
	<i>Especificação : HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.</i>					
64062	TELEVISOR LED COM 42 POL	PHILCO	15,000	UNIDADE	3360,000	50400,00
	<i>Especificação : HDMI, ENTRADA USB, CONVERSOR DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO.</i>					
64063	VENTILADOR DE COLUNA	VENTISOL	35,000	UNIDADE	284,000	9940,00
	<i>Especificação : COM REGULAGEM DE ALTURA, 3 VELOCIDADE, DE 40 CM, GRADE EM PLÁSTICO.</i>					
25708	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	VENTISOL	75,000	UNIDADE	252,000	18900,00
	<i>Especificação : BIVOLT, 3 VELOCIDADES, 1430 RPM, GRADE EM AÇO.</i>					
19884	VENTILADOR DE TETO		50,000	UNIDADE	167,000	8350,00
	<i>Especificação : SILENCIOSO, 590RMP, 1 VELOCIDADE, FUNÇÃO EXAUSTÃO, PÁS EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.</i>					
64064	LAVADORA LAVE E SECA	CONSUL	25,000	UNIDADE	2468,000	61700,00
	<i>Especificação : COM ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR, CAPACIDADE 12 KG, ROTAÇÃO 800 (RPM), ALÇAS LATERAIS, CESTO INOX, VOLTAGEM 220 V, DIMENSÕES APROXIMADAS 103 X 66 X 77 CM.</i>					
64065	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 8L - (LQ1) (PROINFÂNCIA)	VITALEX	25,000	UNIDADE	1155,000	28875,00
	<i>Especificação : em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm, flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, tampa do copo em aço inox, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna, gabinete do motor em aço inox, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor, sapatas antivibratórias em material aderente, facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca, flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga e pulsar. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora.</i>					
64066	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L - (LQ2)	VITALEX	40,000	UNIDADE	935,000	37400,00



*Diemar dos Santos*



	<i>Especificação : com 2 velocidades função pulsar, capacidade para triturar gelo, copo removível, confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm, flange do copo em material plástico injetado, em cor clara, alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos, tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor, sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca, flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga e pulsar. Voltagem do aparelho: comutável 110 v/ 220 v.</i>					
64157	SMARTPHONE DUAL CHIP ANDROID 5.1 TELA 5.5" 16GB 4G CÂMERA 13	LG	50,000	UNIDADE	1575,000	78750,00
	<i>Especificação : Sistema Android 5.1 ou superior/BANDA LARGA 4G</i>					
64158	DRONE COM FILMAGEM EM ULTRA HD	SONIC	3,000	UNIDADE	4830,000	14490,00
	<i>Especificação : FILMAGEM EM 4K CONTROLE REMOTE COM DISPLAY DE NO MINIMO 5,5", DISTANCIA DO CONTROLE REMOTO EM VOO NA VERTICAL ENTRE 100 E 120 METROS E NA HORIZONTAL DE 1000 A 5000 METROS.</i>					
					Total :	1937460,00
	Condições de pagamento :	30 DIAS				
	Prazo de entrega :	30 DIAS				
	Validade da proposta :	19/05/2018	dias.			
	Valor por extenso :	UM MILHAO NOVECENTOS E TRINTAA E SETE MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS.				

VALIDADE DA COTAÇÃO 60 DIAS

Rurópolis/PA, 19 de fevereiro de 2018

NOME: FRANCO E SANTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA-ME

ENDEREÇO : AV. GETULIO VARGAS

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Itaituba - PA

CNPJ : 26.906.238/0001-74

